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Capios remissvar DS 2022:15 Regler 
om privata sjukvårdsförsäkringar 
inom den offentligt finansierade 
hälso- och sjukvården 
 
Capio har beretts tillfälle att lämna synpunkter på departementsskrivelsen 
2022:15 Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade 
hälso- och sjukvården. Med anledning av detta vill Capio framför följande 
synpunkter.  
 
Capio är medlem av branschorganisationen Vårdföretagarna och ställer sig 
bakom det remissvar som författats av organisationen.  
 
Utöver Vårdföretagarnas synpunkter vill Capio framför att de utredningar som 
presenterats under föregående mandatperiod inte kunnat belägga att det skulle 
finnas några undanträngningseffekter inom offentligt finansierad sjukvård på 
grund av förekomsten av privata sjukvårdsförsäkringar. Frånvaron av detta 
samband bör rimligtvis leda till att behovet av regleringar i syfte att begränsa 
privata sjukvårdsförsäkringar anses överflödigt.  
 
Capio vill betona att all sjukvård som bolaget bedriver sker med prioriteringar 
utifrån medicinska behov och alltså inte utifrån huruvida patienten har en privat 
sjukvårdsförsäkring eller inte. Detta gäller för samtliga delar av Capios 
verksamhet.  
 
Capio vill även framföra att den pandemibekämpning och de utmaningar som 
pandemin lett till i form av växande vårdköer ställer höga krav på såväl offentliga 
som privata vårdgivare vad gäller tillgänglighet och kvalitet i hälso- och 
sjukvården. Privata vårdgivare, som även bedriver vård av försäkringspatienter, 
är viktiga och värdeskapande komponenter i ett helt vårdsystem. Att kringskära 
eller helt ta bort vissa komponenter i ett sjukvårdssystem kommer att leda till 
negativa konsekvenser för sjukvårdssystemet som helhet.  
 
Sammanfattningsvis anser Capio att det inte föreligger skäl för ytterligare 
reglering av privata sjukvårdsförsäkringar då utredningen inte funnit något 
samband mellan förekomsten av dessa och undanträngningseffekter i den 
offentligfinansierade sjukvården. Capio avstyrker därmed utredningens förslag. 
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